

21.2.2024

A9-0424/17

Ändringsförslag 17

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 10a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10a. Europaparlamentet konstaterar att Israel anklagas för folkmord. Parlamentet efterlyser därför ett omedelbart upphävande av associeringsavtalet mellan EU och Israel, eftersom Europeiska unionen och medlemsstaterna inte kan vara delaktiga i israeliska krigsförbrytelser i Gaza.

Or. en

Ändringsförslag 18**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda**

för The Left-gruppen

Betänkande**A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution**Punkt 11***Förslag till resolution**Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet fördömer starkt och är djupt oroat över de grymheter, krigsförbrytelser och allvarliga kränkningar av internationell humanitär rätt, inbegripet sexuellt våld, könsrelaterat våld, deportation av barn och tortyr och mord på civila och krigsfångar, som har begåtts av ryska väpnade styrkor och deras inofficiella styrkor under Rysslands olagliga, omotiverade och provocerade aggressionskrig mot Ukraina. Parlamentet påminner om att stödja Ukraina i dess krig mot Ryssland är av avgörande betydelse för att skydda en regelbaserad världsordning. Parlamentet uppmanar med kraft till att alla nödvändiga åtgärder vidtas för att se till att de som har begått krigsförbrytelser och kränkningar av de mänskliga rättigheterna i Ukraina identifieras och hålls ansvariga. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att fortsätta att erbjuda sitt fulla stöd till relevanta berörda parter, åtgärder och mekanismer på detta område, däribland de ukrainska åklagarna, utredarna och rättsväsendet, ICC, undersökningskommissionen vid FN:s råd för mänskliga rättigheter och nationella utredningar enligt principen om universell jurisdiktion. Parlamentet betonar vikten av att skyndsamt kunna samla in och säkra

11. Europaparlamentet fördömer starkt och är djupt oroat över de grymheter, krigsförbrytelser och allvarliga kränkningar av internationell humanitär rätt, inbegripet sexuellt våld, könsrelaterat våld, deportation av barn och tortyr och mord på civila och krigsfångar, som har begåtts av ryska väpnade styrkor och deras inofficiella styrkor under Rysslands olagliga, omotiverade och provocerade aggressionskrig mot Ukraina, **samt dem som har begåtts av israeliska styrkor i deras attacker mot Gaza**. Parlamentet påminner om att stödja Ukraina i dess krig mot Ryssland, **och att stödja det palestinska folket som utsätts för Israels våldsamma angrepp**, är av avgörande betydelse för att skydda en regelbaserad världsordning. Parlamentet uppmanar med kraft till att alla nödvändiga åtgärder vidtas för att se till att de som har begått krigsförbrytelser och kränkningar av de mänskliga rättigheterna i Ukraina **och i Gaza** identifieras och hålls ansvariga. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att fortsätta att erbjuda sitt fulla stöd till relevanta berörda parter, åtgärder och mekanismer på detta område, däribland de ukrainska åklagarna, utredarna och rättsväsendet, ICC, undersökningskommissionen vid FN:s råd

bevis om krigsbrott och brott mot
mänskligheten och ser positivt på
civilsamhällets arbete i detta syfte.

för mänskliga rättigheter och nationella
utredningar enligt principen om universell
jurisdiktion. Parlamentet betonar vikten av
att skyndsamt kunna samla in och säkra
bevis om krigsbrott och brott mot
mänskligheten och ser positivt på
civilsamhällets arbete i detta syfte.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/19

Ändringsförslag 19

Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 11a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

11a. Europaparlamentet fördömer starkt och är djupt oroat över de grymheter, krigsförbrytelser och allvarliga kränkningar av internationell humanitär rätt som de israeliska väpnade styrkorna har begått i Gaza. Parlamentet fördömer i starkast möjliga ordalag Israels attacker med luftangrepp och användning av kemiska vapen mot palestinska civila på Gazaremsan. Parlamentet understryker att dessa attacker är krigsförbrytelser och strider mot Genèvekonventionen. Parlamentet fördömer Israels politik med kollektiv bestraffning av Gazas befolkning, vilken strider mot internationell humanitär rätt och måste stoppas. Parlamentet framhåller att tvångsfördrivning av en befolkning är ett krigsbrott. Parlamentet uttrycker oro över de regionala konsekvenserna av att palestinierna flyr från Gazaremsan.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/20

Ändringsförslag 20

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 11b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

11b. Europaparlamentet efterlyser stöd för Republiken Sydafrikas initiativ att ställa Israel inför rätta för krigsförbrytelser och folkmord i Gaza. Parlamentet betonar att Internationella domstolen – FN:s högsta domstol – i sitt interimistiska beslut slår fast att det finns rimliga bevis för att utreda Israel för folkmord och uppmanar Israel att vidta åtgärder för att förhindra detta folkmord. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att stödja Internationella domstolen och att kräva att Israel omedelbart följer de rättsligt bindande beslut som domstolen utfärdat.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/21

Ändringsförslag 21

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon

Aubry, Leila Chaibi

för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023

(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. Europaparlamentet beklagar djupt avsaknaden av åtgärder från Europeiska unionens sida som svar på israeliska krigsförbrytelser i Gaza samt som svar på den israeliska regeringens och arméns ogrundade angrepp mot FN och i synnerhet FN:s hjälporganisation för Palestinaflyktingar (UNRWA).

Or. en

21.2.2024

A9-0424/22

Ändringsförslag 22

Miguel Urbán Crespo, Marc Botenga, Manu Pineda, João Pimenta Lopes, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 12b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12 b. Europaparlamentet understryker att UNRWA spelar en oersättlig roll när det gäller att tillhandahålla livsviktigt bistånd för att säkerställa den dagliga överlevnaden för 2,2 miljoner civila i Gaza, vars liv och mest grundläggande rättigheter står inför ett obeskrivligt hot. Parlamentet motsätter sig att 18 stater har dragit in sin finansiering till UNRWA och påminner om att ifall detta beslut inte upphävs kommer UNRWA:s medel att ta slut under de kommande månaderna. Parlamentet uppmanar därför EU och medlemsstaterna att stödja UNRWA med den finansiering som organisationen behöver för att fortsätta och för att förbättra sitt humanitära arbete som räddar liv.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/23

Ändringsförslag 23

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 13a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

13a. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att omedelbart stoppa vapenexporter till Israel i linje med rådets gemensamma ståndpunkt 2008/944/Gusp om fastställande av gemensamma regler för kontrollen av export av militär teknik och krigsmateriel^{1a}. Parlamentet varnar för att stater som stöder Israel med vapenleveranser nu kan ställas inför rätta vid Internationella domstolen för medhjälp och medverkan till folkmord på palestinier i strid med artikel 3 e i folkmordskonventionen, enligt vilken delaktighet är ett brott.

^{1a} Rådets gemensamma ståndpunkt 2008/944/Gusp av den 8 december 2008 om fastställande av gemensamma regler för kontrollen av export av militär teknik och krigsmateriel (EUT L 335, 13.12.2008, s. 99).

Or. en

21.2.2024

A9-0424/24

Ändringsförslag 24

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 13b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

13b. Europaparlamentet efterlyser ett omedelbart eldupphör i Gaza.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/25

Ändringsförslag 25
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution
Punkt 14a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

14a. Europaparlamentet är allvarligt oroat över den fortsatta förekomsten av långvariga ockupationer och annekteringar av territorier. Parlamentet begär att särskild uppmärksamhet riktas mot människorättsituationen i olagligt ockuperade territorier, även i händelse av långvarig ockupation, såsom i Palestina och Västsahara, och i de många frusna konflikterna, samt att effektiva åtgärder vidtas i syfte att förhindra allvarliga människorättskränkningar, bland annat kränkningar av rätten till liv, inskränkningar av den fria rörligheten och diskriminering.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/26

Ändringsförslag 26

Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –
årsrapport 2023
(2023/2118(INI))

Förslag till resolution

Punkt 15a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

15a. Europaparlamentet betonar att vissa medlemsstater hör till de största vapenexportörerna i världen, och anser att det är mycket viktigt att internationella standarder för vapenförsäljning tillämpas och förstärks för att förhindra att medlemsstater eller europeiska företag direkt eller indirekt medverkar till en upptrappning av våldet eller till finansiering av arméer eller grupper som är delaktiga i kränkningar. Parlamentet begär att dessa företag ska ta sitt moraliska, sociala och rättsliga ansvar.

Or. en